
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.26 del Reg. Data 11-06-021 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO NUOVO CODICE DELLA STRA= 

DA  E REGOLAMENTO DI ESECUZIONE EDITO DALLA SOCIE= 

TA' GRAFICHE E. GASPARI SRL 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   undici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata 

nominata Responsabile del Servizio III^ Settore Area Vigilanza ed Attività 

Produttive; 

Premesso che, per supportare l'attività di formazione interna e l'aggiornamento 

costante delle competenze degli operatori di Polizia Locale, si rende 

indispensabile procedere all'acquisto di pubblicazioni tecniche specialistiche, 

nello specifico di n. 1 volume del “Nuovo Codice della Strada - Regolamento di 

Esecuzione e Attuazione”; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 11-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Preso atto che il volume suindicato, fornito dalla società Grafiche E. Gaspari 

s.r.l. con sede in Via Minghetti n. 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO) P.I. 

00089070403, dell’importo complessivo di euro 83,20 iva compresa, fornisce un 

supporto pratico-operativo per gli addetti ai servizi di Polizia Locale, utile per 

svolgere gli adempimenti connessi alle specifiche attività di controllo, verifica e 

verbalizzazione; 

Richiamato l'art. 1 comma 502 della legge n. 208 del 28/12/2015 che modifica 

l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 27/12/2006, con la quale si definisce 

che per acquisti con importi copia informatica per consultazione inferiori a 

€1.000,00, non vige l'obbligo di ricorrere al MEPA; 

Dato atto che sussistono i presupposti per l'affidamento diretto, trattandosi di 

fornitura di importo singolarmente inferiore ad € 40.000,00, potendosi quindi 

procedere con affidamento diretto rivolto ad una sola ditta ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

Che per il presente procedimento è stato acquisito il codice CIG: Z1B31EB459; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed essenziale 

del presente provvedimento. 

2) Di affidare la fornitura di n. 1 volume “Nuovo Codice della Strada- 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione”, alla Società Grafiche E. Gaspari 

s.r.l. con sede in Via Minghetti n. 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO) P.I. 

00089070403, dell’importo complessivo di euro 83,20 iva compresa. 

3) Di impegnare la somma complessiva di 83,20 iva compresa al Capitolo 94 del 

bilancio 2021, a favore della società Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Via 

Minghetti n. 18 – Cadriano di Granarolo E. (BO) P.I. 00089070403.  

4) Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario 

per gli adempimenti successivi e conseguenti.  

5) Di liquidare con successivo e distinto provvedimento la singola fattura di 

competenza.  



DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 11-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Ente in conformità alla 

vigente normativa in materia di trasparenza amministrativa; 

 

 

 

 
 



DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 11-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 12-06-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-06-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 18-06-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


